[image: Герб На ДОк]
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Большое

«13»  января   2021г.                						                                 №09-р

О системе мер профилактики правонарушений,
борьбы с преступностью, обеспечения безопасности
дорожного движения на 2021 год

В целях развития межведомственного взаимодействия в организации работы по предупреждению преступлений и правонарушений, обеспечения безопасности дорожного движения на территории Большовского сельского поселения, на основании распоряжения  администрации муниципального района «Красненский район» от 13 января 2021 года № 9-р а также создания многоуровневой системы профилактики правонарушений:
1. Утвердить прилагаемую систему мер по профилактике правонарушений, борьбы с преступностью, обеспечения безопасности дорожного движения на 2021 год (далее – Система мер), (Приложение).
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу администрации Большовского сельского поселения Белозерских З.Н.
[image: ]
[image: ]
Глава администрации
Большовского сельского поселения                                       З.Н.Белозерских

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                                                                                                      Приложение
                                                                                                                                                                                      к распоряжению администрации
                                                                                                                                                                                      Большовского сельского поселения
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       от «13»  января 2021 г.
                                                                                                                                                                                           № 09-р

Система мер профилактики правонарушений,
борьбы с преступностью, обеспечения безопасности дорожного движения на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители мероприятий
	Ожидаемые конечные результаты

	1.
	Проведение акций «Внимание-дети!», «Внимание-пешеход!» и другие

	Август-сентябрь
2021 г.
	УУП  ОМД России по Красненскому району (по согласованию),
Администрация сельского поселения (по согласованию),

	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	2
	Обеспечить контроль за деятельностью учреждений культуры в вопросах осуществления мер безопасности жизни и здоровья находящихся в них несовершеннолетних
	постоянно

	Администрация сельского поселения

	Защита жизни и здоровья несовершеннолетних

	3
	Обеспечить постоянное информирование населения о повышении бдительности и действиях при угрозе возникновения террористических актов, а также чрезвычайных ситуаций по месту их проживания и на объектах с массовым пребыванием граждан.
	2021 г.
	Администрация сельского поселения
Руководители хозяйствующих субъектов (по согласованию),
	Профилактика и предупреждение терактов и чрезвычайных ситуаций на территории района

	4
	Проводить регулярные осмотры зданий органов власти, здравоохранения, социальной сферы, общеобразовательных учреждений, учреждений и объектов культуры и спорта, жилых многоквартирных домов на предмет их технической укреплённости, а также состояния инженерных коммуникаций, подвальных, чердачных и подсобных помещений. Выявлять факты сдачи в данных учреждениях помещений в аренду различным коммерческим структурам
	2021 г.
Ежеквартально
	УУП  ОМД России по Красненскому району  (по согласованию),
Администрация сельского поселения

	Предупреждение терактов на территории района

	5
	Обеспечить проведение анализа состояния бытовой преступности с выработкой мер по её предупреждению и усилению контроля за лицами, допускающими правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений. Организовать проведение профилактической работы с семейными дебоширами на заседаниях Советов общественности и трудовых коллективах
	2021 г.
ежемесячно
	Администрация сельского поселения ,
Руководители хозяйствующих субъектов района (по согласованию)
	Профилактика семейно-бытовых конфликтов

	6
	Ежеквартально анализировать состояние преступности на улицах, в общественных местах и населенных пунктах района с последующим информированием администрации района. На основе анализа принимать меры по стабилизации обстановки путём проведения оперативно-профилактических мероприятий с привлечением сил полиции и общественности
	2021 г.
ежеквартально

	УУП  ОМД России по Красненскому району  (по согласованию),
Администрация сельского поселения

	Анализ и оценка состояния преступности на территории района

	7
	Принять меры по первоочередному трудоустройству, переобучению или привлечению к общественным работам по благоустройству населенных пунктов лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	2021 г.
	Администрация сельского поселения

	Профилактика правонарушений и преступлений на территории района, социальная адаптация лиц, освобожденных из мест лишения свободы

	8
	Продолжить работу по предоставлению вакансий рабочих мест лицам без постоянного источника доходов и склонных к правонарушениям для дальнейшего трудоустройства
	2021 г.
	Администрация сельского поселения

	Профилактика правонарушений и преступности на территории района

	9
	Продолжить практику выявления лиц, злоупотребляющих спиртными напитками и страдающих хроническим алкоголизмом. Принимать меры к направлению их в лечебные учреждения для оказания им своевременной квалифицированной медицинской помощи
	2021 г.
	УУП  ОМД России по Красненскому району (по согласованию),
Администрация сельского поселения

	Профилактика правонарушений и преступности на территории района

	10
	Продолжить работу по участию общественности в деятельности формирований правоохранительной направленности, добровольных народных дружинах в форме отрядов содействия участковым уполномоченным полиции.
	2021 г.
	Администрация сельского поселения,
УУП  ОМД России по Красненскому району  (по согласованию)

	Профилактика правонарушений и преступности на территории района

image1.png

image10.png

image2.png

image3.png
P